
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024 г. Красноярск № 64-п

Об утверждении распределения в 2024 году субсидий бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края на реализацию мероприятий 
ведомственного проекта «Дороги Красноярья» государственной программы 
Красноярского края «Развитие транспортной системы»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы», постановлением Правительства Красноярского края 
от 02.03.2020 № 131-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края в рамках реализации мероприятий подпрограммы 
«Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края 
«Развитие транспортной системы», постановлением Правительства 
Красноярского края от 08.06.2022 № 506-п «Об утверждении Порядка
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в новых микрорайонах за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края», учитывая протоколы очных заседаний 
конкурсной комиссии по подготовке предложений о распределении субсидий 
бюджетам муниципальных образований на финансирование мероприятий, 
предусмотренных приложениями к подпрограммам «Дороги Красноярья»
и «Региональные проекты в области дорожного хозяйства и повышения 
безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках национальных 
проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие 
транспортной системы», от 08.12.2023 № 6 и от 08.12.2023 № 7, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, являющихся подъездами 
к садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам, за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края согласно приложению № 1.

2. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам



2

муниципальных образований Красноярского края на разработку проектной 
документации по восстановлению мостов и путепроводов на автомобильных 
дорогах местного значения, находящихся в аварийном и предаварийном 
состоянии, за счет средств дорожного фонда Красноярского края согласно 
приложению № 2.

3. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет 
средств дорожного фонда Красноярского края согласно приложению № 3.

4. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на осуществление дорожной 
деятельности в целях решения задач социально-экономического развития 
территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края согласно 
приложению № 4.

5. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на строительство 
и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в новых микрорайонах за счет средств дорожного фонда Красноярского края 
согласно приложению № 5.

6. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 02.02.2024 № 64-п

Распределение в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, являющихся подъездами 
к садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам, 

за счет средств дорожного фонда Красноярского края

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
Г ородские округа

1 ЗАТО Железногорск 10 000,0
2 город Дивногорск 8 065,5

Муниципальные районы
3 Березовский район 1 400,0
4 Емельяновский район 6 152,0
5 Минусинский район 1 382,5

Г ородские поселения
6 город Кодинск Кежемского района 3 000,0

Всего 30 000,0



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 02.02.2024 № 64-п

Распределение в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на разработку проектной документации 

по восстановлению мостов и путепроводов на автомобильных дорогах 
местного значения, находящихся в аварийном и предаварийном состоянии, 

за счет средств дорожного фонда Красноярского края

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
Городские округа

1 город Ачинск 771,6
Г ородские поселения

2 поселок Балахта Балахтинского района 8 700,0
Сельские поселения

3 Дзержинский сельсовет Дзержинского района 3 345,0
4 Шадринский сельсовет Козульского района 6 533,4
5 Маломинусинский сельсовет Минусинского района 650,0

Итого 20 000,0



Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 02.02.2024 № 64-п

Распределение в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 
за счет средств дорожного фонда Красноярского края

(тыс. рублей]
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
Городские округа

1 город Ачинск 42 926,0
2 город Боготол 9 855,9
3 город Бородино 7 434,8
4 город Дивногорск 39 611,5
5 город Енисейск 9 628,0
6 город Канск 42 366,6
7 город Лесосибирск 31 262,8
8 город Минусинск 33 764,7
9 город Назарово 23 133,2
10 город Сосновоборск 14 106,0
11 город Шарыпово 21 742,9
12 ЗАТО Железногорск 36 014,4
13 ЗАТО город Зеленогорск 28 296,9
14 ЗАТО п. Солнечный 4 034,6
15 поселок Кедровый 3 477,6

Муниципальные округа
16 Пировский муниципальный округ 5 426,7
17 Тюхтетский муниципальный округ 6411,8
18 Шарыповский муниципальный округ 11 989,80

Муниципальные районы
19 Емельяновский район 8 399,0
20 Канский район 5 937,6
21 Минусинский район 1 250,0
22 Таймырский Долгано-Ненецкий муниципальный район 6 588,2
23 Шушенский район 2 668,8

Г ородские поселения
24 поселок Балахта Балахтинского района 2 129,0
25 поселок Березовка Березовского района 6 174,0



2

1 2 3
26 поселок Емельяново Емельяновского района 5 318,7
27 поселок Подтесово Енисейского района 3 143,8
28 город Иланский Иланского района 10 789,3
29 город Кодинск Кежемского района 9 858,4
30 поселок Козулька Козульского района 5 155,5
31 поселок Кошурниково Курагинского района 2 140,7
32 поселок Краснокаменск Курагинского района 5 000,0
33 поселок Курагино Курагинского района 15 759,3
34 поселок Мотыгино Мотыгинского района 8 802,1
35 поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района 7 888,9
36 поселок Нижняя Пойма Нижнеингашского района 4 985,7
37 город Заозерный Рыбинского района 4 475,0
38 поселок Саянский Рыбинского района 8 030,1
39 городское поселение Дудинка Таймырского Долгано- 

Ненецкого муниципального района
8 000,0

40 город Ужур Ужурского района 15 753,6
41 поселок Шушенское Шушенского района 17 000,0

Сельские поселения
Абанский район
42 Абанский сельсовет 3 858,0
43 Вознесенский сельсовет 2 280,0
44 Долгомостовский сельсовет 5 229,1
45 Новоуспенский сельсовет 2 210,0
46 Петропавловский сельсовет 1 937,0
47 Устьянский сельсовет 1 820,0

Ачинский район
48 Белоярский сельсовет 1 219,2
49 Ключинский сельсовет 2 771,2
50 Лапшихинский сельсовет 1 540,0
51 Преображенский сельсовет 1 926,3
52 Причулымский сельсовет 2 133,8
53 Тарутинский сельсовет 2 136,7

Балахтинский район
54 Кожановский сельсовет 3 747,6
55 Приморский сельсовет 8 316,6

Березовский район
56 Бархатовский сельсовет 1 819,0
57 Вознесенский сельсовет 2 300,0
58 Есаульский сельсовет 1 500,0
59 Зыковский сельсовет 2 700,0

Бирилюсский район
60 Новобирилюсский сельсовет 6 486,4



3

1 2 3
Боготольский район
61 Боготольский сельсовет 7 018,9

Богучанский район
62 Артюгинский сельсовет 1 057,0
63 Богучанский сельсовет 13 115,1
64 Говорковский сельсовет 810,0
65 Манзенский сельсовет 2 987,0
66 Октябрьский сельсовет 2 703,9
67 Осиновомысский сельсовет 1 256,0
68 Пинчугский сельсовет 2 089,0
69 Таёжнинский сельсовет 5 246,0
70 Шиверский сельсовет 1 595,2

Болынемуртинский район
71 Межовский сельсовет 8 326,6
72 Таловский сельсовет 8 827,4

Болынеулуйский район
73 Бобровский сельсовет 1 371,6
74 Болынеулуйский сельсовет 3 140,0
75 Новоеловский сельсовет 489,1
76 Сучковский сельсовет 803,5

Дзержинский район
77 Денисовский сельсовет 4 613,7
78 Дзержинский сельсовет 2 700,6
79 Орловский сельсовет 2 360,0
80 Шеломковский сельсовет 1 017,0

Емельяновский район
81 Гаревский сельсовет 5 556,8
82 Солонцовский сельсовет 3 864,6
83 Тальский сельсовет 6 566,8
84 Шуваевский сельсовет 5 390,2
85 Устюгский сельсовет 5 723,5

Енисейский район
86 Верхнепашинский сельсовет 5 138,1
87 Новокаргинский сельсовет 5 532,7
88 Озерновский сельсовет 4 672,1
89 Шапкинский сельсовет 4 433,0

Ермаковский район
90 Ермаковский сельсовет 5 000,0
91 Нижнесуэтукский сельсовет 1 250,0
92 Новопалтавский сельсовет 950,0
93 Разъезженский сельсовет 1 900,0
94 Семенниковский сельсовет 900,0



4

1 2 3
95 Танзыбейский сельсовет 2 666,4

Идринский район
96 Большетелекский сельсовет 2 568,4
97 Идринский сельсовет 7 017,6

Иланский район
98 Карапсельский сельсовет 3 600,0
99 Южно-Александровский сельсовет 2 539,3

Ирбейский район
100 Изумрудновский сельсовет 2 115,3
101 Ирбейский сельсовет 9 135,4
102 Тальский сельсовет 567,3
Казачинский район
103 Казачинский сельсовет 6 209,2
104 Момотовский сельсовет 1 095,7
Канский район
105 Браженский сельсовет 5 581,0
106 Краснокурышинский сельсовет 1 433,8
107 Филимоновский сельсовет 1 917,8
108 Чечеульский сельсовет 2 624,1
Каратузский район
109 Амыльский сельсовет 2 764,2
110 Лебедевский сельсовет 2 310,1
111 Каратузский сельсовет 7 190,9
112 Моторский сельсовет 3 135,8
Кежемский район
И З Заледеевский сельсовет 1 029,9
114 Имбинский сельсовет 763,6
115 Ирбинский сельсовет 844,6
116 Тагарский сельсовет 1 316,7
117 Яркинский сельсовет 1 015,0
Козульский район
118 Жуковский сельсовет 829,2
119 Новочернореченский сельсовет 4 246,9
Краснотуранский район
120 Беллыкский сельсовет 1 000,0
121 Восточенский сельсовет 2 703,0
122 Кортузский сельсовет 1 616,3
123 Краснотуранский сельсовет 2 500,0
124 Лебяженский сельсовет 1 200,0
125 Новосыдинский сельсовет 973,6
126 Салбинский сельсовет 1 100,0
127 Тубинский сельсовет 1 036,0



5

1 2 3
Курагинский район
128 Брагинский сельсовет 4 432,9
129 Можарский сельсовет 4 439,7
130 Муринский сельсовет 3 420,3
131 Рощинский сельсовет 3 510,9
132 Черемшанский сельсовет 7 512,6
Манский район
133 Нарвинский сельсовет 8 127,2
134 Первоманский сельсовет 3 000,0
135 Шалинский сельсовет 6 000,0

Минусинский район
136 Большеничкинский сельсовет 771,0
137 Городокский сельсовет 3 671,7
138 Жерлыкский сельсовет 710,0
139 Знаменский сельсовет 1 795,5
140 Кавказский сельсовет 571,8
141 Лугавский сельсовет 600,4
142 Маломинусинский сельсовет 1 500,0
143 Новотроицкий сельсовет 737,5
144 Прихолмский сельсовет 850,0
145 Селиванихинский сельсовет 1 100,0
146 Тесинский сельсовет 1 500,0
147 Тигрицкий сельсовет 800,0
148 Шошинский сельсовет 557,6
Мотыгинский район
149 Кулаковский сельсовет 1 191,6
150 Новоангарский сельсовет 1 118,1
151 Орджоникидзевский сельсовет 1 140,6
152 Первомайский сельсовет 1 518,5
153 Рыбинский сельсовет 2 012,5
Наза]ровский район
154 Павловский сельсовет 4 100,3
155 Подсосенский сельсовет 5 073,3
156 Степановский сельсовет 4 648,4
Нижнеингашский район
157 Верхнеингашский сельсовет 2 129,7
158 Ивановский сельсовет 2 210,0
159 Канифольнинский сельсовет 1 509,6
160 Тинский сельсовет 4 029,0
Новоселовский район
161 Анашенский сельсовет 2 011,7
162 Комский сельсовет 892,3



6

1 2 3
163 Легостаевский сельсовет 1 010,1
164 Новоселовский сельсовет 3 900,0
165 Светлолобовский сельсовет 944,6
166 Чулымский сельсовет 2 722,1
Партизанский район
167 Ивановский сельсовет 3 401,1
168 Иннокентьевский сельсовет 2 216,2
169 Имбежский сельсовет 3 000,0
170 Кожелакский сельсовет 981,7
171 Минский сельсовет 4 036,7
172 Партизанский сельсовет 2 000,0
173 Стойбинский сельсовет 1 390,7
Рыбинский район
174 Новосолянский сельсовет 2 820,3
175 Успенский сельсовет 3 476,5
Саянский район
176 Агинский сельсовет 4 719,5
177 Большеарбайский сельсовет 1 160,5
178 Тугачинский сельсовет 1 160,5
179 Унерский сельсовет 1 151,5
Сухобузимский район
180 Миндерлинский сельсовет 3 020,8
181 Сухобузимский сельсовет 8 472,0
182 Подсопочный сельсовет 8 645,8
Тасеевский район
183 Вахрушевский сельсовет 417,3
184 Веселовский сельсовет 461,7
185 Сивохинский сельсовет 582,7
186 Суховский сельсовет 582,7
187 Тасеевский сельсовет 5 035,1
188 Троицкий сельсовет 578,7
189 Хандальский сельсовет 493,8
190 Фаначетский сельсовет 421,3
Ужурский район
191 Малоимышский сельсовет 4 000,0
Уярский район
192 Авдинский сельсовет 4 892,3
193 Новопятницкий сельсовет 2 983,5
194 Рощинский сельсовет 6 432,4
Шушенский район
195 Иджинский сельсовет 1 371,4
Эвенкийский муниципальный район



7

1 2 3
196 село Байкит 7 606,5
197 село Ванавара 5 000,0
198 поселок Тура 2 000,0

Всего 1 000 000,0



Приложение № 4 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 02.02.2024 № 64-п

Распределение в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на осуществление дорожной 

деятельности в целях решения задач социально-экономического развития 
территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
Городские округа

1 город Ачинск 100 000,0
2 город Боготол 14 627,4
3 город Дивногорск 50 000,0
4 город Енисейск 22 877,0
5 город Канск 100 000,0
6 город Минусинск 23 500,00
7 город Назарово 100 000,0
8 город Шарыпово 50 000,0
9 ЗАТО город Железногорск 50 000,0

Муниципальные округа
10 Пировский муниципальный округ 10 000,0
11 Тюхтетский муниципальный округ 10 000,0
12 Шарыповский муниципальный округ 20 000,0

Муниципальные районы
13 Емельяновский район 32 000,0

Городские поселения
14 поселок Балахта Балахтинского района 30 000,0
15 поселок Большая Мурта Большемуртинского района 10 000,0
16 поселок Подтёсово Енисейского района 10 000,0
17 город Иланский Иланского района 11 932,8
18 город Кодинск Кежемского района 13 445,7
19 поселок Козулька Козульского района 10 000,0
20 поселок Курагино Курагинского района 10 000,0
21 поселок Мотыгино Мотыгинского района 10 000,0
22 поселок Нижний Ингаш Нижнеингашского района 10 000,0
23 город Заозерный Рыбинского района 10 000,0
24 город Ужур Ужурского района 14 718,6
25 город У яр Уярского района 19 446,0



2

1 2 3
26 поселок Шушенское Шушенского района 10 000,0

Сельские поселения
27 Абанский сельсовет Абанского района 4 931,0
28 Новоуспенский сельсовет Абанского района 3 729,0
29 Петропавловский сельсовет Абанского района 1 340,0
30 Ястребовский сельсовет Ачинского района 10 000,0
31 Есаульский сельсовет Березовского района 8 530,0
32 Новобирилюсский сельсовет Бирилюсского района 10 000,0
33 Боготольский сельсовет Боготольского района 27 500,0
34 Богучанский сельсовет Богучанского района 21 820,0
35 Таёжнинский сельсовет Богучанского района 12 190,0
36 Болынеулуйский сельсовет Болынеулуйского района 10 000,0
37 Дзержинский сельсовет Дзержинского района 10 000,0
38 Ермаковский сельсовет Ермаковского района 10 000,0
39 Большесалбинский сельсовет Идринского района 1 385,8
40 Большетелекский сельсовет Идринского района 1 701,5
41 Екатерининский сельсовет Идринского района 2 240,6
42 Идринский сельсовет Идринского района 29 338,4
43 Никольский сельсовет Идринского района 1 349,9
44 Новоберезовский сельсовет Идринского района 674,0
45 Новотроицкий сельсовет Идринского района 2 370,7
46 Отрокский сельсовет Идринского района 826,8
47 Романовский сельсовет Идринского района 4 409,8
48 Центральный сельсовет Идринского района 648,9
49 Ирбейский сельсовет Ирбейского района 10 000,0
50 Казачинский сельсовет Казачинского района 10 000,0
51 Браженский сельсовет Канского района 2 017,7
52 Терский сельсовет Канского района 10 000,0
53 Чечеульский сельсовет Канского района 12 982,3
54 Каратузский сельсовет Каратузского района 10 000,0
55 Краснотуранский сельсовет Краснотуранского района 10 000,0
56 Шалинский сельсовет Майского района 10 000,0
57 Маломинусинский сельсовет Минусинского района 10 000,0
58 Гляденский сельсовет Назаровского района 10 000,0
59 Новоселовский сельсовет Новоселовского района 20 000,0
60 Партизанский сельсовет Партизанского района 10 000,0
61 Агинский сельсовет Саянского района 10 000,0
62 Нахвальский сельсовет Сухобузимского района 10 466,1
63 Тасеевский сельсовет Тасеевского района 10 000,0
64 Кулунский сельсовет Ужурского района 10 000,0
65 сельское поселение Хатанга Таймырского Долгано- 

Ненецкого муниципального района
107 000,0

Итого 1 200 000,0



Приложение № 5 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 02.02.2024 № 64-п

Распределение в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на строительство и реконструкцию 

автомобильных дорог общего пользования местного значения в новых 
микрорайонах за счет средств дорожного фонда Красноярского края

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
Г ородские округа

1 город Красноярск 117 832,3
2 город Сосновоборск 82 167,7

Итого 200 000,0


